- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За трудовую доблесть»

	Рыжак Марфу Константиновну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Каменская общеобразовательная средняя
школа № 2 с гимназическими классами»;

2) медалью «За отличие в труде»:

	[bookmark: _GoBack]Бельдимана
Геннадия Георгиевича
	–
	главного специалиста отдела учета расчетов по питанию и учета родительской платы
МУ «Централизованная бухгалтерия»,
г. Каменка,

	Бешекуцу Валентину Анатольевну
	–
	воспитателя МДОУ «Рыбницкий детский сад № 17 комбинированного вида»,

	Лунину Наталию Порфирьевну
	–
	кассира-инкассатора супермаркета «Шериф-14» г. Дубоссары
ООО «Шериф».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Луценко Николаю Александровичу
	–
	водителю автомобиля КАМАЗ-43101 автобуса службы централизованного ремонта филиала ГУП «ГК Днестрэнерго» в г. Дубоссары.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        1 ноября 2023 г.
                № 421